

第2回 情報連携推進本部会議次第

日時： 2020年7月2日（木）午前9時00分～10時30分

場所： Office365 Teams によるオンライン会議

議事：

1. 協議事項

- (1) 情報連携推進本部情報セキュリティ室室員（総長管理定員・准教授）候補者選考委員会の設置について（資料1）
- (2) 情報連携推進本部情報セキュリティ室室員（総長管理定員・助教）候補者選考委員会の設置について（資料2）
- (3) 情報基盤センター教授（情報基盤ネットワーク研究部門）候補者選考委員会の設置について（資料3）
- (4) 令和元年度決算（案）及び令和2年度予算（案）について（資料4）
- (5) 東海国立大学機構の設立に伴う情報セキュリティガイドラインの改正について（資料5）
- (6) 東海国立大学機構の設立に伴う情報推進部関係内規等を整理する内規（案）について（資料6）
- (7) その他

2. 報告事項

① 情報連携推進本部長からの報告

- (1) 情報連携推進本部における COVID19 対策に関する取組みについて（資料7）
- (2) 名古屋大学におけるマイクロソフト社包括ライセンス契約について（資料8）

② 情報戦略室長からの報告

- (1) 情報戦略室会議報告（資料9）
- (2) 2020年度新入生情報セキュリティ研修及び年次情報セキュリティチェックの実施状況について（資料10）
- (3) プロジェクト等の活動報告（資料11）

③ 情報基盤センター長からの報告

- (1) 第35回全国共同利用情報基盤センター長会議報告（資料12）
- (2) 「情報基盤を活用したコロナ対策」情報交換会議（資料13）
- (3) スーパーコンピュータ「不老」運用開始について（資料14）
- (4) 大学ICT推進協議会2020年度通常総会について（資料15）
- (5) 4月からの大学等遠隔授業に関する取組状況共有サイバーシンポジウム（資料16）

④ 情報セキュリティ室長からの報告

- (1) 情報セキュリティ組織連絡協議会報告（資料17）
- (2) 情報セキュリティインシデント報告（資料18）

⑤ 情報基盤課長からの報告

- (1) インシデント報告（資料19）

⑥ その他

3. その他

次回：2020年10月22日（木）午前9時00分～

資料：

○ 情報連携推進本部会議委員名簿

○ 第1回 情報連携推進本部会議 議事メモ（案）

- 資料1-1 情報連携推進本部情報セキュリティ室室員（総長管理定員・准教授）候補者選考委員会の設置について（新規）（案）
- 資料1-2 名古屋大学≪情報連携推進本部情報セキュリティ室・准教授≫公募要領（案）
- 資料2-1 情報連携推進本部情報セキュリティ室室員（総長管理定員・助教）候補者選考委員会の設置について（新規）（案）
- 資料2-2 名古屋大学≪情報連携推進本部情報セキュリティ室・助教≫公募要領（案）
- 資料3-1 情報基盤センター教授（情報基盤ネットワーク研究部門）候補者選考委員会の設置について（案）
- 資料3-2 名古屋大学情報基盤センター教員候補者選考内規
- 資料4-1 令和元年度決算（案）について
- 資料4-2 令和2年度予算（案）について
- 資料5-1 東海国立大学機構の設立に伴う情報セキュリティガイドラインの改正（案）について
- 資料5-2 東海国立大学機構の設立に伴う情報セキュリティガイドラインの改正（案）について 新旧対照表
- 資料6-1 東海国立大学機構の設立に伴う情報推進部関係内規等を整理する内規（案）について
- 資料6-2 東海国立大学機構の設立に伴う情報推進部関係内規等を整理する内規（案）について 新旧対照表
- 資料7-1 情報連携推進本部におけるCOVID19対策に関する取組みについて
- 資料7-2 名古屋大学テレワーク実践サバイバルガイド
- 資料8 名古屋大学におけるマイクロソフト社包括ライセンス契約について
- 資料9 情報戦略室会議議題書
- 資料10-1 新入生情報セキュリティ研修の受講状況
- 資料10-2 年次情報セキュリティチェックの実施状況
- 資料11 プロジェクト・業務検討会議事メモ
- 資料12 第35回全国共同利用情報基盤センター長会議議事次第
- 資料13 「情報基盤を活用したコロナ対策」情報交換会議
- 資料14-1 スーパーコンピュータ「不老」記者会見通知
- 資料14-2 スーパーコンピュータ「不老」プレスリリース
- 資料14-3 スーパーコンピュータ「不老」記者会見スライド

- 資料 15 大学 I C T 推進協議会 2 0 2 0 年度通常総会
- 資料 16 4 月からの大学等遠隔授業に関する取組状況共有サイバーシンポジウム
- 資料 17 情報セキュリティ組織連絡協議会議事次第
- 資料 18 情報セキュリティインシデント報告
- 資料 19 インシデント報告
- 資料 20 デジタルユニバーシティ構想とその検討体制について